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brak zdjęcia
Już w najbliższą środę, 21 maja, rozpocznie się w Cieszynie Międzynarodowy Festiwal Teatralny "Na Granicy". Potrwa
cztery dni. Podobnie jak w poprzednich latach, swoje spektakle zaprezentują zespoły teatralne z całej Polski, a także
z Czech, Słowacji i Węgier. 

Podczas festiwalu pokazanych zostanie kilkanaście znakomitych spektakli. Jedenaście, w tym cztery polskie, jeden
węgierski oraz czeskie i słowackie walczyło będzie o główną nagrodę imprezy - "Złamany szlaban". Oprócz niego po
raz pierwszy pojawi się inna nagroda - publiczności. Statuetka składa się z cieszyńskiej bazaltowej kostki brukowej,
do której przymocowany jest fragment ludzkiej stopy wykonanej z brązu. - Ma ona symbolizować wychodzenie
teatrów do widza, a będzie ją mógł dostać spektakl nie biorący udziału w konkursie - wyjaśnia Jolanta Wozimko,
współorganizatorka festiwalu. 

Podczas imprezy pokazane zostaną spektakle pokazujące najnowsze tendencje artystyczne panujące obecnie w
polskim życiu teatralnym. Zobaczymy przedstawienia poszukujące porozumienia z młodym pokoleniem widzów,
które nie oczekuje od teatru potwierdzenia snobizmów, lecz chciałoby odnaleźć w nim swój świat i swoje problemy.
- Będą więc przedstawienia opisujące naszą rzeczywistość, nieraz bardzo brutalne i trudne, wywołujące oburzenie, a
nawet wstrząs u widza. Może nie każdemu się to podoba, ale nam właśnie o to chodzi, bo jest to nieco odmienne
od tego, co robi na co dzień cieszyński teatr. Festiwal stwarza okazję, żeby pokazać to, co nowego dzieje się w
teatrze, a co nie dociera do Cieszyna. Są to bardzo dobre spektakle, które wygrywają konkursy, ale nie są robione
pod publikę - wyjaśnia Marian Dembiniok. 

Oprócz znakomitych spektakli konkursowych warto również obejrzeć przedstawienia proponowane w ramach
festiwalowego Hyde Parku. Tym razem zostanie on poszerzony. Nie będzie gościł już tylko koło Strzelnicy w
Czeskim Cieszynie, ale również na Wzgórzu Zamkowym, w Parku Pokoju i na dziedzińcu Muzeum Śląska
Cieszyńskiego. - Hyde Park zaczniemy od parady Teatru Gry i Ludzie, który w środę przejdzie z Rynku, ulicą Głęboką
przez most Przyjaźni, czeski Rynek i zakończy się przy Strzelnicy. To będzie taki mocny akcent na rozpoczęcie. W
plenerze pokażemy też kilka innych przedstawień, m.in. nowy spektakl Teatru 38 z Maciejem Maleńczukiem - mówi
Jolanta Wozimko. 

Oprócz tego będą również wystawy, spotkania z artystami, koncerty, warsztaty kabaretowe (być może z Mumio),
lalkarskie prowadzone przez aktorów teatru Księżyc oraz głosu, oddechu i ruchu. Zakończenie festiwalu i wręczenie
nagród odbędzie w 24 maja wieczorem w Czeskim Cieszynie. - Będzie to ostatni festiwal "Na granicy". W związku z
wejściem Polski do Unii Europejskiej i zniesieniem granic już teraz myślimy nad nową formułą imprezy, która pewnie
będzie nosiła nazwę "Bez granic" - wyjaśnia dyrektor festiwalu. 

Imprezę organizują Stowarzyszenie Solidarność PolskoCzesko-Słowacka, Miejski Dom Kultury Strzelnica i Dom
Narodowy. Patronat medialny sprawują "Dziennik Zachodni", Polskie Radio Katowice i TVP 3. Bilety są do kupienia w
kasie cieszyńskiego teatru i w Domu Narodowym. 

PROGRAM 

21 maja (środa), 16.00 Strzelnica w Czeskim Cieszynie, "BALETKY" TEATR HUSA NA PROVÁZKU BRNO, 19.00 Teatr A.
Mickiewicza, "HOWIE I ROOKIE LEE" TEATR ROZMAITOŚCI WARSZAWA 



22 maja (czwartek), 17.00 Teatr w Czeskim Cieszynie, "My Blue" - recital Andre Hübner-Ochodlo, 19.00 Teatr A.
Mickiewicza, "BARBÁROK" KÖZÉP EURÓPAI TÁNCSZÍNHÁZ BUDAPESZT, 22.00 Strzelnica "GILGAMEŠ" BUCHTY A
LOUTKY PRAGA 

23 maja (piątek) 11.00 Dom Narodowy, "MĄŻ I ŻONA" TEATR WYBRZEŻE GDAŃSK, 16.00 Strzelnica, "SMRŤ V
KUCHYNI" ZDRUŽENIE PRE SÚČASNU OPERU BRATYSŁAWA, 18.00 Teatr A. Mickiewicza, "PODRÓŻ DO BUENOS
AIRES", TEATR IM. STEFANA JARACZA ŁÓDŹ, 20.00 Teatr w Czeskim Cieszynie, "GARDEROBIÉR" DIVADLO V DLOUHÉ
PRAGA 

24 maja (sobota) 10.00 Strzelnica, "TWARDA RZECZYWISTOŚĆ A MIĘKKI TEATR" - seminarium, 16.00 Strzelnica, "TOP
DOGS" HaDIVADLO BRNO, 18.00 Teatr A. Mickiewicza, "MUZYKA ZE SŁOWAMI" TEATR SCENA RUCHU LUBLIN, 20.00
Strzelnica, "HOTOVO, KONEC!" NÁRODNÍ DIVADLO ČINOHRA PRAGA 

Hyde Park (Cieszyn) Środa 10.00 ul. Srebrna, WARSZTATY TEATRALNE - TEATR KSIĘŻYC (Cieszyn), 12.00 Rynek,
PARADA TEATRU GRY I LUDZIE KATOWICE, 15.00 gospoda Pod Dobrą Datą, WARSZTATY KABARETOWE - MUMIO,
17.00 Dom Narodowy, KABARET NOŁ NEJM, 20.00 Dom Narodowy, KABARET MUMIO 

Czwartek 12.00 Uniwersytet Śląski sala baletowa, WARSZTATY PROWADZONE PRZEZ SOL ET LUNA, 13.30
Uniwersytet Śląski aula, koncert SOL ET LUNA, 17.00 Park Pokoju, ZESPÓŁ MUZYKI DAWNEJ UŚ, 19.00 Rotunda,
"STAMTĄD"- SOL ET LUNA, 21.30 dziedziniec muzeum, "CANTIGAS DE SANTA MARIA" TEATR 38 Z UDZIAŁEM MACIEJA
MALEŃCZUKA 

Piątek, 20.30 Rynek, "ODBLASK" - TEATR JEDNEGO WIERSZA OPOLE, 22.00 Rynek, "KRÓTKA HISTORIA O PEGAZIE,
KTÓRY BYŁ ANIOŁEM" - SPEKTAKL KLUBU GAJA BIELSKO-BIAŁA Sobota, 14.00 Dom Narodowy, "DZIEWICA LILIA" -
TEATR KSIĘŻYC, 15.30 Dom Narodowy "IWONA KSIĘŻNICZKA BURGUNDA"- TEATR IM. J. KORBOWSKIEGO 

Imprezy towarzyszące: 

21-24 maja Dom Narodowy wystawa prac Ladislava Szpyrca, Strzelnica - "Dokumenty i obiekty Teatru Aspect-
Espace", Piwnica Muzeum Śląska Cieszyńskiego - wystawa "Marionetki Teatru Księżyc" 

21 maja 21.30 Dom Narodowy - "Fallstart" happening Teatru im. Józefa Korbowskiego 

23 maja 11.00 Dom Narodowy - spotkanie z Anną Augustynowicz 
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